

Polsko-rumuńskie konsultacje międzyrządowe: Wspólny Komunikat

Polska i Rumunia to partnerzy strategiczni, zjednoczeni w dążeniu do działania na rzecz wspólnej przyszłości. Ponieważ w tym roku przypadają setne rocznice wydarzeń istotnych dla naszych krajów, ponawiamy nasze postanowienie, aby aktywnie uczestniczyć w budowie bezpiecznej i zamożnej Europy.

Nasze partnerstwo rozwijało się systematycznie na przestrzeni lat i obecnie przyczynia się w znaczącym stopniu do bezpieczeństwa i obrony całego naszego regionu. Konkretnie przykłady to: wzajemne uczestnictwo oficerów i żołnierzy w sztabach NATO w naszych krajach oraz w Wysuniętej Obecności NATO – żołnierze rumuńscy w grupie bojowej NATO w Polsce, żołnierze polscy w międzynarodowej brygadzie w Rumunii.

Nasza szeroko zakrojona współpraca w ramach NATO i UE, jak również nasze wspólne działania w charakterze liderów różnych formatów regionalnych stanowią świadectwo zmieniającej się rzeczywistości. Liczne spotkania na szczeblu ministerialnym również wskazują na niewątpliwe zaangażowanie w rozwój naszej znakomitej współpracy.

Mając na uwadze powyższe cele, a zarazem chcąc podnieść naszą współpracę na kolejny poziom, my, Premierzy Polski i Rumunii, przewodniczyliśmy w dniu dzisiejszym inauguracyjnym polsko-rumuńskim konsultacjom międzyrządowym w Warszawie. Po raz pierwszy w historii naszych dwustronnych relacji nasze gabinety przeprowadziły dyskusje w tak szeroko zakrojonym składzie.

W ramach pierwszego posiedzenia, które będzie stanowiło format regularnych spotkań naszych rządów, na przemian w Polsce i w Rumunii, uzgodniliśmy działania w wielu obszarach polityki, takich jak bezpieczeństwo i obrona, agenda europejska, sprawy zagraniczne i wewnętrzne, biznes i gospodarka, innowacje, rolnictwo i współpraca w sektorze turystyki. Wśród uzgodnień szczegółowych znalazły się:

- zawarcie w najbliższej przyszłości dwustronnej umowy o współpracy w sektorze przemysłów obronnych,
- intensyfikacja dialogu politycznego na wszystkich szczeblach przed rumuńską prezydencją w Radzie Unii Europejskiej,
- wspieranie europejskiej perspektywy państw sąsiedzkich,
- organizacja polsko-rumuńskiego forum biznesu.

Mamy nadzieję, że w przyszłości będziemy mogli rozszerzyć zakres naszych konsultacji, aby obejmowały również takie dziedziny jak kwestie energetyczne, transport i infrastruktura, edukacja czy rozwój technologiczny.

W dniu dzisiejszym podpisaliśmy także dwustronną umowę w sprawie polskich i rumuńskich grobów wojennych, kultywując pamięć poległych bohaterów, którzy walczyli o wolność naszych narodów.

Oczekujemy na spotkanie w ramach drugich konsultacji międzyrządowych w 2019 roku w Rumunii, gdy nasze kraje będą obchodzić dziesiątą rocznicę Partnerstwa Strategicznego, trzydziestą rocznicę demokracji i setną rocznicę stosunków dyplomatycznych.

25 maja 2018r.